
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 26.02.2014 r. do 19.03.2014 r. 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach począwszy 

od poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 26 lutego podjęto 2 uchwały, które są w trakcie realizacji.  

          W okresie między sesjami wydałem łącznie 22  Zarządzenia.  

Dotyczyły one : ustalenia cen wywoławczych w przetargach na zbycie 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Skarżysku-

Kamiennej przy ulicach: Asfaltowej i Paryskiej (nr 40), zmiany Zarządzenia Nr 

27/2013 Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 stycznia 2013r. w 

sprawie ustalenia cen do rokowań przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach: Żwirki i 

Wigury oraz Obywatelskiej (nr 41), ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży (nr 42), ustalenia wynagrodzenia z tytułu 

obciążenia służebnością gruntową nieruchomości gminnych położonych w 

Skarżysku-Kamiennej przy ul. Tysiąclecia i Topolowej (nr 43), przymusowego 

doprowadzenia przez Policję osób podlegających kwalifikacji wojskowej (nr 44),  

ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na oddanie w użytkowanie 

wieczyste nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. 

Sokolej-ul. Tysiąclecia (nr 45), komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 5 186 

000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Rozbudowa 

parkingu w rejonie ulic Armii Krajowej, Spółdzielczej i Powstańców Warszawy 

w Skarżysku-Kamiennej (nr 46), komisji przetargowej i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 



euro w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: Ubezpieczenie majątku 

i interesów Gminy Skarżysko-Kamienna wraz z jednostkami organizacyjnymi i 

instytucjami kultury (nr 47),   organizacji roku szkolnego 2014/2015 w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Skarżysko-Kamienna (nr 

48), ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (nr 49), 

komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Sporządzanie operatów szacunkowych nieruchomości dla 

potrzeb Gminy Skarżysko-Kamienna (nr 50), zmian w budżecie miasta 

Skarżyska-Kamiennej na 2014 rok (nr 51), ustalenia ceny wywoławczej w 

drugim przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Pięknej (nr 52), wyznaczenia miejsc 

przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów komitetów wyborczych (nr 53), zatwierdzenia 

Regulaminu świadczenia przez Gminę Skarżysko-Kamienna usługi 

przewidzianej do realizacji w 'Programie usuwania wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Skarżysko-Kamienna na lata 2011-2015' polegającej na 

usuwaniu, transporcie i utylizacji wyrobów zawierających azbest z 

nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna oraz 

wzoru wniosku o sfinansowanie wywozu i utylizacji wyrobów zawierających 

azbest z nieruchomości położonej na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna 

stanowiącej własność osoby fizycznej. (nr 54), powołania komisji do 

przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż lokali 

mieszkalnych położonych w Skarżysku-Kamiennej (nr 55), określenia zasad 

przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji 

kultury w Skarżysku-Kamiennej (nr 56),  zmiany Zarządzenia Nr 53/2014 z dnia 

4 marca 2014 r. w sprawie wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów 



wyborczych (nr 57), ustalenia ceny wywoławczej w drugim przetargu na zbycie 

nieruchomości gruntowej położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Paryskiej 

(nr 58), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 207 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Konserwacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta 

Skarżysko-Kamienna (nr 59), określenia formy przekazywanych sprawozdań 

przez jednostki podległe (nr 60), zmiany Zarządzenia Nr 102/2009 Prezydenta 

Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13 maja 2009r. w sprawie Regulaminu 

wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Skarżyska-

Kamiennej (nr 61). 

W tym okresie ogłoszono jeden przetarg na: 

- Sporządzanie operatów szacunkowych nieruchomości dla potrzeb Gminy 

Skarżysko-Kamienna- część I 

Podpisano  6 umów na: 

1. „Bieżące utrzymanie, konserwację i wykonanie oznakowania pionowego oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego dróg gminnych miasta Skarżyska - 

Kamiennej w 2014r” z   kieleckim Przedsiębiorstwem „DUBR” Sp. z o.o. 

2. „Dostawę peletu wraz z obsługą c.o. w tym kotłów HDG Bawaria Compact 

200 z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym „SKŁADPOL” ze Skarżyska-

Kamiennej.  

3.  „Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg 

gminnych w m. Skarżysko-Kamienna w 2014r” z firmą „DROGMAR” S.C. 

M.Godzina, P.Podeszwa z Ostrowca Świętokrzyskiego. 

4. „Całodobową ochronę fizyczną osób i mienia Skarżyskiego Inkubatora 

Technologicznego w roku 2014”  z kielecką firmą STW System Sp. z o.o. 

5. „„Zamiatanie ulic gminnych miasta Skarżyska-Kamiennej po akcji zima w 

2014r” z Firmą Handlowo –Transportowo -Usługową „WIESŁAW” Wiesław 

Głąb  z Tuczępów. 



6. „„Naprawę, remonty, bieżące utrzymanie dróg gminnych o nawierzchni 

żużlowej, gruntowej i tłuczniowej w Skarżysku-Kamiennej ”z 

Przedsiębiorstwem Usługowo -Produkcyjno-Handlowym „GRES” z Szydłowca. 

 

                                                      SPRAWY RÓŻNE 

27 lutego – odbyła się w Kielcach Konferencja w ramach Polskiej Unii 

Mobilności Aktywnej PUMA. Przypomnę, że  nasze miasto jest jej członkiem.  

Rozwój lokalny, ale i regionalny w Polskiej Unii Aktywności Mobilnej odgrywa 

ważną rolę w nowej perspektywie finansowania na lata 2014-2020. Celem 

konferencji było przybliżenie różnych aspektów aktywności mobilnej w tym jej 

wpływu na pobudzenie przestrzeni publicznej. Jako członek Zarządu Polskiej 

Unii Mobilności Aktywnej miałem zaszczyt otwarcia tej konferencji.  

28 lutego – w Gimnazjum nr 1 w Skarżysku-Kamiennej  rodzice najlepszych 

uczniów otrzymali listy gratulacyjne.  

1 marca – W Dniu Żołnierzy Wyklętych, pod Pomnikiem Żołnierzy AK i 

Bojowników Podziemia Antykomunistycznego (przyp. Ufundowanego przez 

Leonarda Lenarda) przy Szkole Podstawowej nr 3 w Skarżysku-Kamiennej 

młodzież wraz z samorządowcami złożyła kwiaty i zapaliła znicze. Potem o 

godz. 18.00 w Sanktuarium MBO odbędzie się Msza Święta w intencji 

Żołnierzy Wyklętych.  

Natomiast 3 marca (w poniedziałek) o godz. 15.00 w skarżyskim Gimnazjum nr 

3 odbyła się uroczystość związana z otwarciem Izby Pamięci patrona tej szkoły 

połączona z uroczystościami Dnia Żołnierzy Wyklętych. 

4 marca – w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku - Kamiennej odbyła się 

po raz V Biesiada Skarżyska na zakończenie karnawału.   



8 marca – na Hali sportowej został rozegrany Turniej siatkówki z okazji Dnia 

Kobiet.  

W tym miejscu chciałbym pogratulować dziewczętom z Klubu Gala, które 

okazały się najlepsze w województwie. Wygrały rozgrywki zdobywając tytuł 

Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego w piłce siatkowej dziewcząt. 

Turniej w Ostrowcu Świętokrzyskim był ostatnim meczem w ramach 

Świętokrzyskiej Ligi Piłki siatkowej tego sezonu. Mecz w Ostrowcu decydował 

z którego miejsca zawodniczki Gali zakwalifikowały się do ćwierćfinału 

Mistrzostw Polski. Zwycięstwo oznacza, że organizacja Mistrzostw Polski 

odbywać się będzie w naszym mieście w dniach 28-30 marca. 

Drużyna MKS Gali Skarżysko poznała już drużyny, którymi będzie 

rywalizować o półfinały. Są to drużyny z Białej Podlaski i Legionowa. Życzymy 

im powodzenia.  

9 marca – brałem udział w uroczystościach na Świętym Krzyżu podczas 

których została odsłonięta tablica upamiętniająca ofiary katastrofy smoleńskiej. 

10 marca – mój zastępca Stanisław Grzesiak uczestniczył w uroczystym 

otwarciu sterylizatorni przy skarżyskim szpitalu  

12 marca - w Miejskim Centrum Kultury odbyła się impreza pt. "Nasz 

zwariowany świat 70. lat” przygotowana przez uczniów Gimnazjum nr 2 im. 

Powstańców Warszawy w Skarżysku-Kamiennej. Impreza miała za zadanie 

przybliżyć młodzieży specyfikę życia w PRL - a dokładniej realia lat 70. XX 

wieku. Było to wspaniałe widowiskowe, gratuluję organizatorom, dyrekcji i 

uczniom.    

10 marca - radni Sejmiku Świętokrzyskiego tj. członkowie komisji ochrony 

środowiska oraz pracownicy Urzędu marszałkowskiego z referatu gospodarki 

odpadam przybyli do Skarżyska-Kamiennej, aby sprawdzić jak działa zakład  

Almax i wysypisko śmieci na Łyżwach. Związane było to ze zdjęciem na 



ostatniej sesji projektu uchwały dot. ustalenia miejsca instalacji regionalnej 

przetwarzania odpadów komunalnych.  

Radni p0odjęli decyzję aby negocjacje między Almaxem i gminą Końskie były 

nadal kontynuowane w celu wypracowania wspólnego stanowiska. Dalsza część 

wyjazdowa radnych miała miejsce w Końskich, gdzie radni mogli obejrzeć 

tamtejszy zakład.  

13 marca – wspólnie z moim zastępcą spotkaliśmy się po raz kolejny z 

burmistrzem Końskim w/s planowanej instalacji regionalnej.   

18 marca – wydawnictwo Starpress wydawca m.in. Tygodnika Skarżyskiego po 

raz dziesiąty zorganizował w Centrum Biznesowym Gala Targi edukacyjne dla 

maturzystów. Kilkadziesiąt szkół wyższych przedstawiło swoje oferty 

przyszłym studentom. Z zaproszenia skorzystały szkoły z terenu miasta 

Skarżyska-Kamiennej i Szydłowca. 

W tym dniu odbyła się również konferencja prasowa na której przedstawiliśmy 

mediom i kibicom Granatu, którzy również na nią przybyli, nasze stanowisko i 

kolejne kroki naszego postępowania po otrzymanej decyzji z Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dot. Stadionu Granat.  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję z dnia 4 marca 

2014 zakazującą użytkowanie części Stadionu Granatu z nakazem usunięcia 

nieprawidłowości w ciągach komunikacyjnych. Wobec tego dyrektor 

MCSiR Krzysztof Randla przesłał na ręce prezesa Granatu, Marka 

Wojteczka pismo, które zabrania rozgrywania meczów piłkarskich drużyny 

seniorskiej z udziałem publiczności. Prawdopodobnie odwołamy, się 

przynajmniej od części, tej decyzji. W piątek zaplanowaliśmy spotkanie z 

prezesem Wojteczkiem i będziemy robić wszystko, aby nasi kibice mogli 

oglądać mecze. Stwierdzone nieprawidłowości zostaną usunięte w 

wyznaczonych przez nadzór terminach.  



                                                          *** 

Pragnę poinformować Państwa radnych, że w dniu wczorajszym podpisaliśmy 

porozumienie ze związkami zawodowymi w/s wypłaty dla nauczycieli 

należnego z karty nauczyciela Jednorazowego Dodatku Uzupełniającego tzw. 

JDU. Zostanie on wypłacone nauczycielom w 3 transzach. 

Ponadto w poniedziałek na konta szkół wpłynął zaległy dla obsługi szkół i 

przedszkoli fundusz socjalny za 2013 rok.    

Również wywiązaliśmy się już z wypłaty tzw. trzynastki dla wszystkich 

pracowników.                     

                                                    Zaproszenie  

W imieniu dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Skarżysku-

Kamiennej chciałbym zaprosić wszystkich na 32. Konkurs Młodych Pianistów 

nad Kamienną, który odbędzie się w tym roku w dniach 7-8 kwietnia.   

 

       Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta 

składam wniosek o jego przyjęcie. 

 

 


